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ferencen. Man skulle måske skrive det på en 
anden måde. 

Nu er det ikke mig, der holder den konferen- 
ce. Jeg har ikke sådan nogle forudfattede me- 
ninger om, at mennesker, der bor her i landet, 
ikke må arbejde godt sammen. Jeg har den 
modsatte mening: at de skal arbejde godt 
sammen. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Nej, det er ikke indenrigsministeren, der afhol- 
der konferencen, men det er indenrigsministe- 
ren, der betaler gildet. Og indenrigsministeren 
har også tidligere sagt her i dag, at der kommer 
flere og flere fremmede, flere og flere med an- 
den etnisk baggrund end dansk, til det d'anske 
samfund og det er bare en udvikling, vi skal 
tage til efterretning. Hvordan kan man så tolke 
det anderledes, end at regeringens politik er, at 
Danmark omdannes til et multietnisk samfund, 
og at det bare er et spørgsmål om, hvor mange 
år der går i forhold til, hvilken procentsats man 
siger der skal til, for at man har et multietnisk 
samfund. / 

Så vil jeg gerne spørge indenrigsministeren 
med hensyn til det spørgsmål om svinekød, vi 
har at gøre med her: Hvad er den højere vis- 
dom i, at man specifikt gør opmærksom på, at 
der ikke serveres svinekød ved et arrangement, 
en konference, som afholdes i Danmark af 
Nævnet for Etnisk Ligestilling, som indenrigs- 
ministeren finansierer? Hvad er den højere vis- 
dom i, at man specifikt gør opmærksom på, at 
man ikke serverer en af de retter, en af de spi- 
ser, som vi ellers spiser ofte her i Danmark? 
Hvad er den højere mening i det, andet end at 
det er for at tage hensyn til den muslimske del- 
tagelse i konferencen? 

Derfor er mit spørgsmål, som indenrigsmini- 
steren også må kunne besvare: Er det så sikret, 
at det kød, der serveres, også er halalslagtet, så 
man har taget alle de hensyn, som man skal, for 
at det ikke er de danskere, der møder frem, der 
tages hensyn til, men de fremmede, der delta- 
ger i konferencen? 

Søren Søndergaard (EL): 
Jeg vil bare bede ministeren bekræfte, at det 
ikke er alle svin, det er værd at sætte tænderne 
i. 

Formanden: 
Jeg tror, at vi skal have spørgsmålet gentaget. 

Indenrigsministeren (Thorkild Simonsen): 
Jeg synes ikke, det er den største visdom fra 
dette nævns side at meddele på forhånd, at man 
ikke kan få en frikadelle. Det vil jeg da gerne si- 
ge. Men jeg har ikke været med til at lave me- 
nuen, så det ved jeg ikke. Men jeg synes, frika- 
deller er udmærkede, hvad enten jeg er kristen 
eller ej. Så vi kan måske opfordre nævnet til at 
servere dem. Der kunne jo være nogle, der godt 
kunne lide en dansk frikadelle af svinekød. Det 
kunne da godt tænkes. Og det med, hvordan 
det er slagtet, går jeg aldrig op i, for at sige det 
ligeud. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Selvfølgelig kan man godt forsøge at latterlig- 
gøre sådan noget som det her, men indenrigs- 
ministeren må jo bare være bekendt med, at det 
er et spørgsmål om, at lige så stille og roligt til- 
passer det danske samfund sig de fremmedes 
præmisser, som kommer hertil, i stedet for at vi 
bevarer de måder, vi har været vant til at leve 
på i det danske samfund. Det sker ud fra en el- 
ler anden tanke om, at vi er så tolerante over for 
dem, som kommer, dem, som vi inviterer til 
bl.a. sådan en konference som den her. 

Derfor er jeg da glad for indenrigsministe- 
rens seneste bemærkning, hvis jeg kan forstå 
den sådan, at han faktisk tager afstand fra det 
her punkt i konferencen. Det er altså ikke lat- 
terligt at stille det her spørgsmål, men det er 
latterligt, at man ikke vil servere svinekød ved 
en konference, der -  må jeg gå ud fra -  henven- 
der sig til alle i det danske samfund, altså hvis 
den gør det og ikke bare er for de fremmede, 
der er kommet her til landet. 

Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg må da sige -  selvfølgelig i fuld enighed med 
min kollega hr. Kristian Thulesen Dahl -  at jeg 
synes, at ministeren forsøger at latterliggøre og 
bagatellisere det her. Det har jo ikke spor at 
gøre med, om man nu ikke kan få den ene eller 
den anden ret ved en buffet. Altså, det har jo 
ikke spor at gøre med det, som ministeren siger: 
at han kunne da også godt tænke sig en frika- 
delle. Det her er en ren provokation i forhold til, 
hvad formanden for Nævnet for Etnisk Ligestil- 
ling, biskoppen fra Århus, Kjeld Holm, fremfø- 
rer. Det er en ren provokation. 

Og jeg synes også, at jeg ligesom kunne for- 
nemme på indenrigsministerens besvarelse, at 
den måde, det her var skrevet på, måske ikke 


